PAGE

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 28 февраля 2019 года
	                                            № 66/286-4

с.Белозерское
О мерах по реализации проекта ЦИК России

"Дорога на избирательный участок"

      Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Белозерского района Сёмкину Л.Н. о мерах по реализации проекта ЦИК России "Дорога на избирательный участок" в период подготовки и проведения избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов сельских поселений и Губернатора Курганской области, территориальная избирательная комиссия Белозерского района решила:
 1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта ЦИК России

"Дорога на избирательный участок" в период подготовки и проведения избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов сельских поселений и Губернатора Курганской области (прилагается).

      2. Направить решение в Избирательные комиссии  Белозерского района.

      3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Белозерского района Сёмкину Л.Н.
Председатель территориальной

Избирательной комиссии

Белозерского района                                                                            Л.Н.Сёмкина
Секретарь территориальной

Избирательной комиссии

Белозерского района                                                                        Ю.М.Соловьева

Приложение № 1 к решению

 территориальной   избирательной

комиссии Белозерского района

от 28.02.2019 года  №66 /286-4
План

мероприятий по реализации проекта ЦИК России "Дорога на избирательный участок" при проведении избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов сельских поселений и Губернатора Курганской области
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Организаторы/участники мероприятия

	1
	Предоставить списки инвалидов с нарушением опорно-двигательной системы и инвалидов по зрению ТИК Белозерского района
	май
	Отдел социальной защиты населения по Белозерскому району

Секисова Н.С. (по согл.)

	2
	На каждого избирателя, являющегося инвалидом по зрению и с нарушением опорно-двигательного аппарата составить "паспорт маршрута избирателя-инвалида на избирательный участок"
	май
	Комплексный центр социального обслуживания населения по Белозерскому району

Человечкова С.В. (по согл.),
Главы сельсоветов (по согл.)

	3
	Организовать цикл публикаций по реализации проекта ЦИК России «Дорога на избирательный участок» в районной газете «Боевое слово»
	Весь период
	ТИК

Районная  газета «Боевое слово»

	4
	Провести обучающий семинар совещание «О мерах по реализации проекта ЦИК России «Дорога на избирательный участок».
	июнь
	Члены ТИК,  члены ИКМО,
Отдел социальной защиты населения по Белозерскому району

Секисова Н.С. (по согл.)

	5
	По итогам исследования подготовить конкретные предложения по созданию условий беспрепятственного доступа инвалидов на избирательные участки  и направить их главам  поселений Белозерского района
	июль
	 ТИК/ ИКМО,
Отдел социальной защиты населения по Белозерскому району

Секисова Н.С. (по согл.)

	6
	Выявить избирателей – инвалидов, изъявивших желание проголосовать на избирательном участке в день выборов
	До 30  августа

 2019 года
	ТИК/ИКМО, органы местного самоуправления, общественные молодежные организации,

социальные работники

	7
	Подготовить впервые голосующим инвалидам «Приглашения» и сувениры и организовать их вручение
	август-сентябрь
	Председатели УИК, Комплексный центр социального обслуживания населения по Белозерскому району

Человечкова С.В. (по согл.).

	8
	Для оказания помощи избирателям, являющимися инвалидами, пригласить на избирательные участки социальных и медицинских работников
	8 сентября
	Председатели УИК

	9
	Организовать предоставление транспорта для подъезда избирателей - инвалидов
	8 сентября
	Администрации сельсоветов

PAGE